

Prot. n. 139/U

Reggio Emilia, li 27/03/2018

# DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 15

Estensore: Dott.ssa Giovanna D'Angelo

OGGETTO: Affidamento della fornitura di due unità disco da 3.5" per ripristino unità server backup.

OGGETTO: Affidamento della fornitura di due unità disco da 3.5" per ripristino unità server backup.

# IL DIRETTORE

#### Premesso:

- che con deliberazione di C.C. del Comune di Reggio Emilia N. 13602/181 del 13/07/2007, legalmente esecutiva, è stata approvata la Costituzione della "Fondazione per lo Sport" del Comune di Reggio Emilia e la partecipazione del Comune medesimo in qualità di Fondatore originario;
- che con deliberazione di G.C. del Comune di Reggio Emilia n. 21739/278 del 23.10.2007 è stato approvato il relativo Statuto, successivamente modificato con deliberazione di G.C. N. 723/15 del 18/01/2012 e deliberazione notarile del Consiglio di Gestione della Fondazione n. 109.168 del 24/02/2012;
- che con deliberazione di G.C. n. 22594/291 del 7.11.2007 è stato approvato il Protocollo d'intesa che regolamenta i rapporti tra il Comune di Reggio Emilia e la Fondazione per lo Sport, implicante la concessione gratuita alla Fondazione di vari immobili, tra cui alcuni impianti sportivi di proprietà comunale;
- che lo Statuto stabilisce all'art. 29 comma 3 che "ai fini della individuazione delle funzioni e delle responsabilità del Direttore troveranno applicazione le disposizioni in materia di attribuzione di funzioni Dirigenziali previste dalla disciplina normativa degli Enti Locali, da intendersi qui convenzionalmente richiamata";
- che nella seduta del 16 giugno 2008 il Consiglio di Gestione della Fondazione deliberava l'assegnazione delle funzioni di Direttore pro-tempore della Fondazione al dott. Domenico Savino, con decorrenza 1 gennaio 2008 e ciò fino al 31 dicembre 2009 e che nella seduta del 22 dicembre 2009 detto incarico veniva prorogato fino al 30 giugno 2010;
- che con delibera n. 2 nella seduta del 25 marzo 2010 il Consiglio di Gestione della Fondazione deliberava di nominare ex art. 26, co. 1 dello statuto della Fondazione il dott. Domenico Savino alla carica di Direttore della Fondazione mediante assunzione con contratto a tempo indeterminato con decorrenza 1 luglio 2010;

# Considerato:

- che in data 27/03/2018 l'unità server backup della Fondazione ha improvvisamente smesso il suo normale funzionamento;
- che tale strumentazione si rende necessaria per lo svolgimento dell'ordinaria attività della Fondazione e che risulta necessario provvedere con urgenza alla sostituzione di entrambi i dischi componenti il server backup;
- che a tal fine, il Sig. Gianluca Gasparini, dipendente del Comune di Reggio Emilia, incaricato dalla Fondazione per attività sistemistiche ed assistenza hardware e software, ha provveduto a richiedere n. 1 preventivo, allegato al presente atto, alla ditta Centro Computer Spa filiale di Modena con sede in Via Menotti n. 21, in ragione del grado di soddisfazione maturato nei confronti di tale ditta in base

ad esperienze pregresse, per la fornitura di due unità disco da 3.5'' al fine del ripristino del server backup, per un totale di  $\in 83,00$  (oltre IVA);

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i., che prevede che per forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio;

### Dato atto:

- che in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3 della Legge N. 136/2010, come modificato con D.L. N. 187/2010 convertito in legge N. 217/2010, al presente affidamento è attribuito il seguente Codice CIG Z2922F29C3;
- che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i., è individuato nella persona della Dott. Domenico Savino;

Vista l'allegata dichiarazione di corretta istruttoria dell'atto, a firma di Dott.ssa Giovanna D'Angelo;

tutto ciò premesso

### **DETERMINA**

- di provvedere all'acquisto tramite affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i, di due unità disco da 3.5" al fine del ripristino del server di backup per un totale di € 83,00 (oltre IVA);
- di dare atto che la spesa di Euro 101,26 (IVA compresa), conseguente a tale fornitura, troverà copertura nel bilancio di previsione per l'esercizio 2018;
- di attestare ai sensi e per gli effetti dell'art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 4 del "Codice di Comportamento e norme atte a contrastare la corruzione ed i fenomeni di illegalità (Approvato dal Consiglio di Gestione nella seduta del 31 Gennaio 2014, deliberazione n. 3)", che non esistono conflitti di interesse, neanche potenziale, in capo al firmatario del presente provvedimento.

IL DIRETTORE Dott. Domenico Savino